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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.cov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi 00 2_% |

né ILDKRPKI
c_ihe \iti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashké&shortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazg t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri | Atésia Mbiemn
 Funksioni
Ministér dhe Deputete e Partlse Socialiste
TInstitucioni dhe adresa
¢ Ministriae Zhvﬂhrmt Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sip&rmarrjes, Legjislatura e [X e Kuvendit
- Datae emérimit né funksionin g€ kryen Data e doré€zumit té deklaratés

25.02.2016 ¢ 9. 09 2017 27.03.2018 357 0% L

| LTl A

NE bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konitrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjek It deklames

Milva Ekonomi DIA oy _
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

treqind e tridhjete e shtate mije e
tetegind); USD 1,471 (njemije e
katergind e shatetdhjet e nje);
EURO 1,801(nje mije e tete qind
e nje).

Ndryshuar me akt trashegimise shtese Y4 e pasurise se nenes time, | Shtepi banimi VLD 50
per shkak te ndarjes nga jeta Trashegimise Ligjore
lirane
Ndryshuar me akt trashegimise shtese %% e pasurise se nenes time, | Shtepi banimi VLD 50
per shkak te ndarjes nga jeta Trashegimise Ligjore
Tirane
Asnje ndryshim Makine
Ndryshuar me akt trashegimise shtese % e pasurise se nenes time, | Trashegimi pasurore, Durres, 50
per shkak te ndarjes nga jeta Zona Kadastrale
£Lona Kadastrale numri 1
pasurise » 1uz, VLD
Trashigemise Ligjor
' Tirane
Ndryshuar me akt trashegimise shtese 2 e pasurise se nenes time, | Trashegimi pasurore, Tirane, 50
per shkak te ndarjes nga jeta Zona Kadastrale
pasurise; VLD
Trashigemise Ligjore | :
lirane
Kompesim prone nga ATP, sipas listes se publikuar ne | ALL 1,229,853 (nje milion e 25
10.07.2017, aktit te trasheginise dhe deklarates noteriale | dyqind e njezete e nente mije e % x
24.04.2017, <u se bashku me time moter, | teteqind e pesedhjete e tre) 2
perfituam secila /2 pjese te /2 se vleres. IDEM edhe per time moter
| e) Llogarin rrjedhese Procredit Bank Kosove EURO 5,307(pesemije e treqind
e shtate)
€) | Llogari rrjedhese Intesa SanPaolo ALL 1,337,800 (nje milion e

) Llogari rrjedhese Credins Bank ALL 127,173 (njegind e njezet e
shtate mije e njeqind e
i shtatedhjete e tre)

) Llogari rrjedhese BKT ALL 109,113 (njeqind e nente
mije e njeqind e trembedhjete)
Llogari per kredine e shtepise Raiffeisen Bank ALL 206,397 (dyqind e gjashte
mije e treqind e nentedhjete e
shtate)
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Llogari Abi Dodbiba 1.EURO 1,094 (njemije e nente
1.(BKT Prishtine) 2.(Intesa San Paolo Itali) 3.(BKT Tirane | dhjete e kater) 2.EURO 98
rrjedhese) 4. (ProCredit Tirane) (nentedhjete e tete) 3.LEK
816,800 (teteqind e
gjashtembedhjete mije e
teteqind)

4. EURO 301 (treqind e nje)
Llogari rrjedhese Eni Dodbiba (Nordea Suedi) SEK 74, 431 (shtatedhjete e
katermije e katerqind e tridhjete e

nje)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké& ose né valuté t& huaj.

Mllva Ekonoml @q% 7 O{J/L/

R B T T e B T P T e A e e s e

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
. NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe jashté
territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do

organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Te ardhura neto nga puna M]lva Ekonoml
{ (Paga mujore si Minister dhe Deputet)

wl‘529 018 (nje‘ 1n1|10n e.peseqmd

e njezet e nente mije €
tetembedhjete) ALL

,,,,,

Te ardhuara neto nga antarsia ne bordin e KKT Milva Ekonomi
(Anetare e Bordit Drejtues)

92,400 (nentedhjete e dymije e
katerqind) ALL

.| Te ardhura neto nga antarsia ne Bordin e FSHZH

28,868 (njezet e tetemije e
teteqind e gjashtedhjete e tete)
ALL

| Te ardhuara neto nga antarsia ne KNSH Milva Ekonomi

7,700 (shtatemije e shateqind)
ALL

Te ardhura neto nga pjesmarrjet ne Komisione parlamentare

18,700 (tetembedhjete mije e
shtateqind) ALL

Te ardhura nga pensioni i invaliditetit ‘konomit
| (Libreze numer ! pagesa mujore 13 ,032 All/muaj

159, 384 (njeqind e pesedhjete e
nente mije e treqind e tetedhjete e
kater) ALL

Te ardhura nga puna ne HELVETAS Swiss Intercooperation, Rr. Donika
Kastriotu 14, Tirane Abi Dodbiba (Kontrata pune Reg, 15 janar-31
dhjetor 2017)

1,895,460 (njemilion e teteqind e
nentedhjete e pes mije e katerqind
e gjashtdhjete) ALL

Te ardhura nga puna Eni Dodbibes, ne Universitetetin e Lindkoping/
Suedi, e punesuar si Doktorante (PhD)

74,431 (shtatedhjete e katermije e
katerqind e tridhejete e nje) SEK

Te ardhura neto nga depozita ne Banken Intesa SanPaolo si trashegimi
| nga e ndjera

Ekonomi (nena e deklarueses)

78, 632 (shtatedhjete e tetemije ¢
gjashteqind e tridhjete e dy) ALL

| Te ardhura neto nga depozita ne Euro transferuar nga Procredit Bank
Kosovo ne Banken Credins Shqiperi

9,63 (nente Euro e gjashtedhjete e
tre cent)

Kursime nga udhetime/dieta ne konferenca jashte vendit, ne vizita
pune, panaire nderkombetare per Milva Ekonomi

EURO rreth 1,000 (njemije)

Te ardhura neto nga depozita ne Lek e Abi Dodbibes, ne BKT Tirane

1,576 (njemije e peseqind e

shtatedhjete e gjashte) ALL

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotesom né kopje e ry
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DETYRIMET FINANCIARE
- NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) g€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Shlyerje kredlé shteple sipas rregulle;ve 207,175 (dqud e 562,159 (peseqind e

Kredi per banese ne zbatim te VKM Nr. 102, date | shtatemije e njeqind e gjashte dhjete e
5/3/1999, me vlere 2.5 milione lek shatedhjete e pese) dymije e njeqind e | *
ALL pesedhjete e nente) o

ALL

R BT I R L E L et B E v T Ty 1 1 T P T e e e 41

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, f&émijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Abi Genc Dodbiba , bashkéshorti/ja i 8
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit SL

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [l

bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Milva Vilson Ekonomi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim g\

Delklaroj se 1€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté.

__Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
| AbiDodbiba () (7],
L
a4 - 3 T gg&:u __,..._u......_.“ i

I

TR

e o S0
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. NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat8 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodil/Vjetor” 9




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipé&ris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhijetor té vitit t& deklarimit.
?Pershkruam holles1sht té ardhurat pér v:tm, nga ‘paga ose | pjesemarrja né borde, Kkomisione e gdoﬂangaz'iﬂn? e
- Veprlmtan tjetér qé ka SJelle té ardhura personale, pér bashkéshortm/en, bashkejetuesmfen dhe fémijét madhoré. |
Percaktonl emértimin e lllStltIlClOl]lt, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. 1
| regjistrit publlk, status:, objektin e veprlmtarlse sé orgamzates, funksmnm, natyren (4 angazhlmlt, nga deklarimi i \
méparshem deri mé 31 DhJetor te vmt te deklanmlt ' SEe e : .

: }Shuma e te ardhurave neto té

”‘k‘muara, né leké apo né valuté
N S gt | e S SR e e _| (me shifra dhe me fjalg)

| /| Te ardhura neto nga konsulenca per Helvetas Swiss Intercooperation, | 1,087 Euro (nje mije e

| | MaulbeereStrasse 10, CH-3001 Berbe tetedhjete e shtate)

Pérshk.riinifi. _té;'étdhyrgve" i

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojngé brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
faqen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Pershkruam hollesxsht qelllmm e detyrmut ﬁnanclar, shumen totale né leke apo ne valute, daten e f' lhmlt dhe te
mbarimit t& detyrlmlt (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin bazé. Pér kredlte bankare shumen e kredlse
(prmclpal), kuhezg]atjen (muap/vnﬁ) dhe ke‘ i : gk

_Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
# deklarlml i meparshem ‘té mbetur pa shlyer

‘Pérshkrimiidetyrimeve | deri n¢ 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor | |
| - vitittédeklarimit | té vitit té deklarimit |

Bl i e ~[l(meshifradhefjale) | (me shifra dhe fjalg)
NUK KAM

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

’7 Emrl, Mblemrl, Nénshkrimi i pel;sgmt te hdhur el ‘
|
|

f | Abi Dodbiba @qu;{/_\\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KON TROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

INr Indeksi

ne ILDKEKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tii LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, f&mijét madhor&) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

: AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart¢ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht# territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Eni Genc Dodbiba , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit pl

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkgjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Milva Vilson Ekonomi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim E

Delklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété s S : S————————
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié | Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i'personit té lidhur |

qé nuk &shté e vérteté, | Eni Dodbiba %OM

Lt TR




’ NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

v

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, licensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pershkruam holles1sht té ardhurat pe_r-v,ltm, nga paga ose pJesemarrJa né borde, komlsmne e g:do angazhlm e
vepnmtari tjeter qé ka sjellé té ardhura _personale, per bashkeshortm/en, bashkejetuesm/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin: e mstltuclomt organlzates. apo aktivitetit nga. ku Jjan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusn, objektln e‘veprlmtarls 'élorgamzates, funksmnm, natyren e angazhlmlt, nga deklarimi'i
meparshem derl me 31 DhJetor te vitit te dek]arl it. -

_ LR Shuma e te ardhurave neto té
Pershknml lte ardhurave G krl]uara, ng leke apo né valuté
O e R " | (me shifra dhe me fjalg)
' NUK KAM
|
G — |
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbarlmlt te detyrlmlt (muajllvm), nr. e - -I’er krechte hankare shumen e kredisé.

(prmclpal), kohezgjat]en (muajllwtl) dhe kestl mujor

it Shuma e sh[yer nga ‘Gj_'endja'e d‘etyrfmit
gk deklanml i meparshem té mbetur pa shlyer
- | deri né 31 DhJetor t& | deri né 31 Dhjetor
| vitit té deklarimit | té vitit té deklarimit |

Pérshkrimi i detyrimeve
e B ‘?(me shlffa dhe t:]ale) . (me shifra dhe f]ale)

NUK KAM

Nése ky format éshté i pamjaﬂueshem “vazhdoni té plotesom né kopje té ty

T e B e !

' Emri, Mbiemri, Neus];hrlml 1, persomt té lidhur
‘| Eni Dodbiba - Z@ﬁ’l (%
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. Informacion né ndihmén tuaj:
y Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
= personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &hté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér € vet dhe i
bashk&lidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri & regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n€ ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n€ afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijg) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet ¢ nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do t¢ kthehet
dhe do 1é konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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